
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2022

S P O L E Č N Ě  S  M Í S T N Í M I  V Y T V Á Ř Í M E  B U D O U C N O S T  R E G I O N U  
A  P O D P O R U J E M E  D U C H A  L E A D E R

K Y J O V S K É  S L O V Á C K O  V  P O H Y B U ,  Z .  S .  

W W W . K Y J O V S K E - S L O V A C K O . C O M



Spolek Kyjovské Slovácko působí na
Kyjovsku již 20 let. Z původní skupiny
nadšenců zapálených pro společnou věc
se postupně stala odborně zdatná
organizace. Působí na území 45 obcí
regionu a zasahuje do mnoha oblastí
lidského života místních obyvatel,
organizací a obcí. Hlavní činností spolku
je administrace finančních prostředků z
operačních programů EU do regionu. 

S výsledky práce, podpořenými a
realizovanými projekty se můžete setkat
téměř na každém kroku. Stručné shrnutí
aktivit spolku za rok 2022 najdete v této
výroční zprávě.

Kontakty na kancelář:
Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s.
Masarykovo nám. 13/14, 697 01 Kyjov
tel.: +420 518 610 180
e-mail: kancelar@kyjovske-slovacko.com
web: www.kyjovske-slovacko.com
facebook: Kyjovské Slovácko v pohybu
                   Vzdělávání - v pohybu
                   Dárek ze Slovácka

valná hromada
předseda a místopředseda
výkonná rada 
výběrová komise 
monitorovací a kontrolní komise

Anna Čarková                →   předsedkyně 
Bc. Hana Horňáková     →   hlavní manažer CLLD    

Ing. Tomáš Kolařík        →   projektový manažer junior
Mgr. Terezie Čičáková  →   manažer projektu MAP II. 
Marcela Ingrová, Dis.    →   manažer implementace MAP II.
Bc. Martina Urbancová→   administrativní pracovnice 
Ing. Ester Houserová    →   ekonomický manažer
Ing, Pavel Smetka         →   specialista rozvoje mikroregionů                                                                                
Irena Koukalová Uličná→  projektový manažer pro NNO

Orgány MAS 

                                 

 Manažerský tým                   
Předsedkyně spolku je paní Anna Čarková.
Činnosti MAS zajišťuje kancelář, která sídlí 
na Masarykově nám. 13/14 v Kyjově v tomto složení:

                                                      ředitelka kanceláře                               



CLLD
K O M U N I T N Ě  V E D E N Ý  M Í S T N Í  R O Z V O J

Komunitně vedený místní rozvoj je
nástroj rozvoje území, prostřed-
nictvím kterého mohou občané
částečně sami rozhodovat, kam
budou směřovat finanční pro-
středky z Evropské unie. 
V roce 2022 jsme vyhlásili  dvě
dotační výzvy. 13. Výzvu z
Integrovaného regionálního Ope-
račního programu zaměřenou na
podporu projektů sociálních služeb,
v níž jsme podpořili dotací ve výši
440 997, 95 Kč modernizaci výtahu
pro zajištění bezbariérového
přístupu pro klienty sociálních
služeb Centra sociálních služeb
Kyjov, p.o, města Kyjova a 8. Výzvu z
Programu rozvoje venkova, která
byla zaměřena na podporu malých,
středních podniků, obcí a ne-
ziskových organizací. V této výzvě
jsme podpořili 18 projektů pod-
nikatelských v celkové výši dotace  
 4 200 803 Kč. Dále 16 projektů obcí,
mikroregionů a jejich příspěvkových
organizací a 8 spolků dotací v
celkové výši 11 091 087 Kč.

Jsme v roce 2022 rozdělili žadatelům
prostřednictvím dotací přes MAS. 

15,6 mil. Kč

Vyhlásili jsme dvě dotační  výzvy,
podpořeno bylo 43 projektů.

Oslavili jsme 20 let působení v regionu.



MAP
M Í S T N Í  A K Č N Í  P L Á N  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í

MAP doznal změny. A co se
změnilo? Uzavřeli jsme projekt
zaměřený na regionální vzdělávání
označený číslicí dvě a vstoupili jsme
do projektu s číslicí tři. Tato třetí
"etapa" projektu je spíše admi-
nistrativní, budeme aktualizovat
nespočet dat a dokumentů.
Nečekají nás žádné velké akce, Na
implementační část se můžeme
těšit zase až v MAP IV. 

V prvních měsících roku jsme se
věnovali zdárnému ukončení druhé
části projektu a s příchodem jara
jsme naskočili do MAP III. 

Pokračovali jsme v setkávání
Pracovních skupin, ředitelů ZŠ i MŠ.
Tradiční velkou akcí, kterou rok od
roku vylepšujeme jsou Dny
středních škol Kyjovského Slovácka.
Atraktivní a zážitkovou formou
studenti SŠ žákům z okolních
základek představují nabídku více
jak 40 učebních a studijních oborů
v regionu. 

Navštívili jsme 30 základních škol v
regionu a zjišťovali jejich potřeby.

 
 Potřeby ve vzdělávání jsme zjišťovali v
průběhu celého roku na našich akcích.

 
Propojovali jsme ZŠ a SŠ z regionu na

dvoudenním pracovním setkání.
 

Společnými silami směřujeme ke
změně k lepšímu regionálnímu školství.
Záleží nám nejen na kvalitě vzdělávání

našich dětí, ale i na prostředí, ve
kterém se vzdělávají, a možnostech

jejich dalšího rozvoje.

MAP III.
startuje  



KYJOVSKÉ SLOVÁCKO 
JAKO MALOVANÉ

Díky projektu a finanční dotaci z
Jihomoravského kraje se nám v
loňském roce podařilo zrealizovat
zajímavou myšlenku. 
Vytvořili jsme unikátní virtuální
galerii plnou interaktivních prvků
a živých obrazů doplněnou o
průvodní texty.

Pro děti jsme vyhlásili výtvarnou
soutěž s regionální tématikou. Ve
virtuální galerii byly vystaveny
nejlepší obrázky, a že jich bylo.
Do soutěže dorazilo neuvě-
řitelných 235 děl od malých
umělců. Cílem bylo zvýšení
povědomí o kultuře a kulturním
dění v regionu pro místní občany
včetně dětí, ale také návštěvníky
našeho krásného regionu.

Stálá expozice virtuální galerie
obsahuje živé obrazy, které jsou
zobrazovány v plné kvalitě,
dětskou galerii a fotografie
přírody a krajiny z regionu. 



PODPORA LOKÁLNÍ
EKONOMIKY

Tématem lokální ekonomiky a
aktivní pomocí místním produ-
centům se věnujeme velmi
intenzivně od dob "covidu". 

Tehdy jsme stáli u zrodu
regionální značky Slovácko -
regionální produkt, založili jsme
facebookovou platformu Dárek ze
Slovácka a s producenty jsme v
častém kontaktu. 

V uplynulém roce jsme in-
dividuálně s místními výrobci řešili
jejich aktuální potřeby, aktu-
alizovali jsme si databázi pro-
ducentů a organizovali několik
akcí. Opět došla řada i na
vzdělávání. Zajímavý byl seminář
Brzdy v podnikání nebo Efektivní
vedení lidí a nastavení spolupráce
v malé skupině. 

Trh regionálních produktů jsme
uspořádali například v rámci akce
Zažít Kyjov jinak a místní produkty
bylo možné zakoupit i na
Leaderfestu, který pořádala
sousední MAS. 



Z kraje roku se chceme intenzivně
věnovat energetice a založit v regionu
Společenství pro komunitní energetiku. 

Čeká nás vyhlašování dotačních výzev a
nový ročník grantového programu Malé
věci kolem nás.

Základnímu a mateřskému vzdělávání v
regionu se budeme intenzivně věnovat i
v příštím roce v projektu MAP III, který
bude hodně o setkávání, zjišťování
potřeb a aktualizaci dokumentů. 

Z tradičních aktivit připravujeme akci
Na kole dětem jižní Moravou nebo Dny
středních škol Kyjovského Slovácka.
Opět se zapojíme i do sousedské
slavnosti Zažít Kyjov jinak. 

Proběhne výzva Adoptuj houpačku.
Projekt Rozhoupaná Kyjovská krajina je
již tak rozsáhlý, že není v našich silách
kontrolovat technický stav všech
houpaček, proto do péče o ně zapojíme i
veřejnost. 

Plánů a nápadů máme spoustu. Snad
nám budou přát okolnosti a většinu z
nich bude možné v regionu zrealizovat. 

Sledujte nás:
          Kyjovské Slovácko v pohybu
          Dárek ze Slovácka
          Vzdělávání v pohybu

          www.kyjovske-slovacko.com
          www.vzdelavanivpohybu.cz

ROK 2023DALŠÍ
ČINNOSTI
Administrovali jsme 6. ročník grantového
programu Malé věci kolem nás.

Naše nové téma: Komunitní energetika.

Podpořili jsme nadační fond pomáhající
dětem po onkologické léčbě
spoluorganizací akce Na kole dětem jižní
Moravou.

Spravujeme Finanční fond Kyjovský Bigbít,
který podporuje organizaci kulturních
akcí v Kyjově.

Reprezentovali jsme na Leaderfestu a na
akci Zažít Kyjov jinak.

Z programu INTERREG Česko-slovenská
spolupráce realizujeme projekt „K
turistickým cílům společně“. 

 Vyvezli jsme starosty a zástupce obcí na
exkurze do mikroregionu Podchřibí a
Ždánicko.

Vzdělávali jsme místní producenty,
pedagogy, starosty a další zájmové
skupiny. 

Proběhl další ročník akce Studenti žákům
aneb Dny středních škol Kyjovského
Slovácka.



HOSPODAŘENÍ 



 



SEZNAM DÁRCŮ
Kelčany
Bukovany
Čeložnice
Šardice
Skoronice
Kostelec
Vacenovice
Vřesovice
Nechvalín
Vracov
Labuty
Vlkoš
Karlín
Mouchnice
Nenkovice
Želetice
Ostrovánky
Žádovice
Ždánice
Ježov
Syroví
Stavěšice
Skalka
Moravany
Domanín
Kyjov
Dambořice
Žarošice
Žeravice
Násedlovice
Hýsly
Těmice
Věteřov
Archlebov
Sobůlky
Ratíškovice
Lovčice
Svatobořice-Mistřín
Moravský Písek
Strážovice
Dražůvky 

4960,00
7000,00
4000,00

44000,00
10500,00
18000,00
43040,00
11500,00

7000,00
91060,00

3420,00
10000,00

4000,00
6340,00
9600,00

10000,00
4500,00

18400,00
50540,00
14000,00

7040,00
7120,00
2960,00

14580,00
20440,00

218680,00
19992,00
22540,00
20440,00
17200,00

8320,00
18560,00
10020,00
17440,00
17000,00
79100,00
16800,00
69400,00
41400,00
25000,00

3900,00
 


